
平成 27年 4月吉日 

各  位 

 
ア ン ク ル モ ー ル 協 会 事 務 局 
〒107-0051 
東京都港区元赤坂 1 丁目 1番 8号 
赤坂ｺﾐｭﾆﾃｨﾋﾞﾙ〔㈱ｲｾｷ開発工機内〕 
TEL:03-5786-9216･FAX:03-5786-9219 
E-mail : kyokai@unclemole.jp 
 

 

 

 

研修会のご案内           
 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、近年、下水道事業の進歩に伴い面整備事業も小口径管布設が増加する中で、交通量

の多い道路下や狭い路地、電力・ガス・水道・通信等の既設物、また、建設公害問題に対す

る地域住民意識の高揚等、従来、管渠布設工事を行う上で困難とされていた数多くの難条件

下でも施工のできる技術の開発が要求されております。 

こうした状況下で、アンクルモール工法を基本形としたこれらの諸課題をクリアーする工

法を開発し、全国的にご採用いただいて参りました。 

また、当研修会は土木学会 CPD（継続教育）に対応し、4.0 単位の取得ができるようにな

っております。 

つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮ですが、研修会へ積極的にご参加下さいますよう

ご案内申し上げる次第です。 

敬具 

 

 

 

平成 27年度 アンクルモール工法設計積算研修会 

 

場 所 

開催日 会  場 
住  所 

電話番号 

申込締切日 

予定人員 

大 阪 

5月28日（木） 
新梅田研修センター 

〒553-0003大阪市福島区福島6-22-20 

TEL 06-4796-3371 

5月15日（金） 

200名 

 


